\**Optimus, cuius bonitas & misericordia super omnia opera eius. psal.*

\**Optimus, qui dat maiora petitis, quæ nec sperare audeas, nec aspirare.*

\**Optimus, Qui doleat, quoties cogitur, esse ferox. Ge- mit & flet poenas sumpturus.*

\**Optimus, vt qui etiam in nobis sua propria dona coro- net,*

*Tamquam nostra; ferit nolentem ambire coronas. Nos aliquandò poetando.*

Magnus idem, & Maximus, imò Trismegistus ac termaximus.

*Magnus Dominus, & laudabilis nimis. psal.*

*Magnitudinis eius non est finis. psal.*

\*Mag-

\* *Magnus, non mole, sed potestate, ut ne tibi finias nescio quem fabulosum Gargantuam ( ut est in prou. ) aut Gigantem Euceladum &c.*

\* *Magnus, qui ubiq; sit, nec usquam capi possit.*

\* *Magnus, cuius centrum ubique, circumferentia nusquam.*

\* *Magnus, quem nec coeli coelorum capere possunt.*

\* *Magnus qui magna gerat, faciatque, & multo maiora, quam iam fecerit, aut umquam sit facturus, possit.*

*Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham.* Matth. 3.

\* *Pape, Quam magnus, qui tantam mundi huius machinam ex nihilo condiderit, erexerit: totam terræ molem Oceanumque in medio aere, millis basibus fulta suspenderit, nullis trochleis aut funibus adhuc sustentet, sed sic iubeat ibi pedere, ut ferè pendulae volitant bulle pueriles, quas per ludum ex calycibus nuceis, aqua & sapone plenis, trimuli conflant, & efflant, aut in ventum leuiter ejiciunt.*

\* *Maiorem tamen quidam censem, ex operum minimorum creatione, ut minimæ mulæ volantis, currentis, videntis, spirantis &c. quorum operum organa nescias ubi sint.*

*Sic ferè in maiori pretio, quā alij, is scriptor fuit, qui Iliadē tam tenuiter scripsit, ut nuce claudi posset: is faber, qui nauem omnibus partibus constantem tam paruam fabricauit, ut apiculæ alâ tegi posset.*

*Aelianus libr. i. variæ histor. c. 17. Hac sunt opera Myrmecidæ Milesii, & Callicratis Lacedæmonij, quæ propter nimiam exilitatem in admiratione habentur. Quadrigas fecerunt, quæ sub musca possent abscondi, & in sesamo distichon elegeium literis aureis inscripserunt.*

Magnitudo autem, & Bonitas Dei summa, alias quidem fæpè, sed nūnc in hodierno Euangeliō affatim ostenditur.

*Deum agnoscimus ex operibus eius.* Cicero. I. Tuscul.

\* i. *Magnitudo, in cœna magna. Homo quidam fecit cœnam magnam &c.*

\* ij. *Bonitas, in repetitâ invitatione invitatorum, suppletione, & substitutione aliorum, in recusantium, & absentium locum: Vocavit multos. Et misit seruum suum horæ cœna dicere invitatis, ut venirent &c.*

- Cœnam autē magnam vocat ferè, quā à
- |   |
|---|
| 1. Coniuicatoris amplitudines;<br>2. Coniuicarum numero;<br>3. Esculentorum poculorumque numero, pretio, mole &c.<br>4. Duratione epuli;<br>5. Ministrorum numero & excellētia.<br>6. Vultu bono Coniuicatoris. |
|---|

\* i. *Coniuicatoris amplitudine. Si is Rex, Sapiens, Bellator magnus &c.*

Nām ad coniuicium Regis aut Sapientis, &c. quis non libentissimè venerit, magis ipsius, quām epulorum, aut vinorum &c. causa?

Quidam etiā magno id mercentur, irrepturi vel irrupturi, si aliter non liceat.

Sic ex ultimis Galliarum Hispaniarumque finib⁹, ad T. Liuium lacteo eloquenti⁹ fonte manantem, ventum est, & quos ad sui contemplationem Roma non traxerat, vnius hominis fama perduxit. D. Hieronymus ep. ad Paulinum de omnibus diu. hist. librīs.

Sic Regina Saba Ierosolymam ex suo Austro venit, ut vel videret, & audiret Salomonis sapientiam, quæ

quæ est suauissimus pastus animorum. 3. Reg.

Ego sanè in felicitatibus meis numero, Deoque habeo gratiam, non tām quod Romæ genium recreui, & hilarescere potui, si volui, epulis mensæ Illustrissimi Cardinalis Cæsaris Baronij, Deus bone, quam sancti, & quam docti viri, in eius ipsius palatio; sed quod ipso Baronio usus sum conuiuatōre, in eadem mensa, præsertim mōx morituro, & quidē inuitatus antè ab eo, & ipso epuli die accersitus, anno 1607. et si merito meo sanè nullo.

Quanti Aman, apud amicos, & Zarem vxorem suam, facit, semel se & iterū Estheris Reginæ fore conuiuam.

*Regina (inquit) Esther nullum alium vocavit ad conuiuum cum Rege, præter me, apud quam etiam cras, cum Rege pransurus sum. Esther. 5.*

Cum quid datur spectabis, & dantem adspice. Senec. in Thyeste Act. 3.

Chilo noluit ante Periandrī conuiuio interesse, quam quæsisset, ac certò rescisset, qui essent reliqui conuiufuturi.

Senec. ep. 19. Antè circumspiciendum est, cum quibus edas & bibas, quam quid edas, & bibas, ait Epicurus.

Quis non malit, vel siliquis, & pane secundo, atro-que, & minutali viuere, cum illis septem Græciæ sapi-entibus, aut cum Platone, aut magno aliquo amico, quam epulari cum perduto, vel cum hoste?

Quis non ibi malit meram argentei fontis vndam, etiā ex Samio poculō, aut concava manu biberē, quam alibi ex auro merūm vel Falernum, vel Falis-cum, etiā meracissimum, & sepositum Consule Manlio? Ratione cōiuatoris magni, aut amati, sper-nantur minus chari, vina, & farcimina quoque op-tima, Et Lucanica ventre cum Falisco. Martialis lib. I.

\* 2. Conuiuarum numero. Cūm multi confluunt  
Cūm omnibus liberè ingredi licet, & alsidere: cū  
conuiuator ait: